令 和 2 年 8 月  日

一 般 社 団 法 人

大阪市老人福祉施設連盟

施 設 長 各 位

一 般 社 団 法 人

大阪市老人福祉施設連盟

デイサービス連絡協議会

座 長  松 本  潤 一 郎

   デイサービス連絡協議会

令和 2年度デイサービス連絡協議会 研修会について、下記の通りご案内をいたします。

今回は、北海道介護道場 あかい花 代表の菊地雅洋氏に「Withコロナ デイサービスの経営とサービス提

供」の 2つのテーマを中心にご講義していただきます。

デイサービスは、コロナ危機が発生以降、苦しい事態に見舞われています。ある程度の人数が集まり密にな

るため、感染することを恐れ通所を躊躇する高齢者もいらっしゃいます。提供するサービス機会が減少するとす

ぐに経営にも悪影響を及ぼします。ワクチン開発までの長い期間をコロナとともに新しく歩んでいくため、さま

ざまな角度から菊地先生にお話しいただきたいと思います。

また、デイサービスではご利用者様へマスク装着をお願いしたり、向かい合っての食事を避けたりと、今まで

の日常が大きく様変わりしました。相手の表情が読み取りにくい中で介護職員として何に気を付ければ良いか、

ソーシャルディスタンスを保ちながらのご利用者様への対応についてなど、今までになかった状況に悩みや疑

問などが大きくなっているのではないでしょうか。コロナ禍におけるサービス提供についてもお話いただきます。

なお、Zoom研修会のため、定員 30名と少人数となります。お早目のお申込をお願いいたします。

記

1. 日 時 令和 2年 10月 14日（水） ＰＭ2：00～4：00（2時間Ｚｏｏｍ研修）

2. 講   師 北海道介護福祉道場 あかい花 代表 菊地 雅洋 氏

 『人を語らずして介護を語るな』シリーズの著者

3. 内  容 Withコロナ デイサービスの経営とサービス提供

～新型コロナから事業所を守るためにすべきこと～

4. 定 員 30名 （定員になり次第締め切らせて頂きます）

5. 申込期限 令和 2年 9月 30日（水）

6. 参 加 費 無料

7. 対 象 者 デイサービス職員

8. そ の 他   申込受付メール発送 令和 2年 10月 1日

Ｚｏｏｍ接続テスト開催 令和 2年 10月 2日

- 発信元 大阪市老人福祉施設連盟 事務局 TEL06-6765-3611 FAX06-6765-3612 -

Wiｔｈコロナ デイサービスの経営とサービス提供

～新型コロナから事業所を守るためにすべきこと～

事業存続と

サービス提供

※ 一般社団法人 大阪市老人福祉施設連盟事務局までＦＡＸでお申込み下さい。

※ 申し込み期限 令和 2年 9月 30日（水） 定員になり次第〆切らせていただきます。

※ 参加者には受付メールを令和 2年 10月 1日（木）以降にお送りいたします。

※ 10月 2日（木）午後 2時から Zoom接続テストをいたします。（詳細は受付メールをご覧ください）

＜一般社団法人 大阪市老人福祉施設連盟 事務局ＦＡＸ番号＞

ＦＡＸ ０６－６７６５－３６１２

研修名 デイサービス連絡協議会 Withコロナ デイサービスの経営とサービス提供 研修会

施設名

電話番号                             ＦＡＸ番号

氏名 職種 10/2接続テスト

（フリガナ）

参加 ・ 不参加

（フリガナ）

参加 ・ 不参加

※ Zoom接続テスト欄に印がない場合は「希望しない」とさせていただきます。

※ 研修申込書の情報は、個人情報保護法に基づき、名簿の作成など運営を円滑に行う目的以外に活用致しませ

ん。

＜連絡先＞

一般社団法人 大阪市老人福祉施設連盟 事務局

山川 ・ 松下

〒543-0021 大阪市天王寺区東高津町１２－１０

市立社会福祉センター３階

ＴＥＬ：06-6765-3611  ＦＡＸ：06-6765-3612

デイサービス連絡協議会

Wiｔｈコロナ デイサービスの経営とサービス提供

～新型コロナから事業所を守るためにすべきこと～

研 修 申 込 書